2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.03.2023
	с. Туруханск
	     № 191 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 24.03.2020 № 151-п «Об утверждении порядка предоставления дополнительных мер социальной защиты в виде субсидий гражданам Туруханского района с учетом их доходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг»
На основании решения Туруханского районного Совета депутатов Красноярского края от 28.08.2015 № 38-547 «О дополнительных мерах социальной защиты граждан Туруханского района по оплате жилых помещений и коммунальных услуг в виде субсидий», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Туруханского района                   от 24.03.2020 № 151–п «Об утверждении порядка предоставления дополнительных мер социальной защиты в виде субсидий гражданам Туруханского района с учетом их доходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг» следующие изменения:
1.1. Пункт 7. порядка предоставления дополнительных мер социальной защиты в виде субсидий гражданам Туруханского района с учетом                         их доходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг изложить               в новой редакции:
«7. Субсидия предоставляется гражданам независимо от имеющейся          у них задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг.

Механизм предоставления Субсидий, порядок исчисления совокупного дохода семьи заявителя (одиноко проживающего гражданина) для определения размера Субсидий, норма площади жилья и объемы потребления коммунальных услуг для определения размера Субсидий, основания и сроки перерасчета размера субсидий, аналогичны нормам, предусмотренным Законом Красноярского края от 17.12.2004 № 13-2804               «О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации                                 от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг».».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить                  на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023 года.
Глава Туруханского района

            О.И. Шереметьев